２０２３年（令和５年）５月３０日

各 位

大阪弁護士会

会 長  三 木 秀 夫

「欠陥住宅１１０番」の実施について（ご案内）

 平素は当会の諸活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、当会では、平成８年から（新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から中止のやむなきに

至った令和２年を除いて）毎年、欠陥住宅問題に関する１１０番活動を実施しております。この活

動は、平成７年１月１７日に発生した阪神淡路大震災において多くの人命が家屋の倒壊により失わ

れたことから、日本弁護士連合会が全国の単位会等に呼びかけて始まったものです。平成１４年か

らは、欠陥住宅及び地盤被害問題について多くの経験を持つ欠陥住宅被害全国連絡協議会の下部組

織である欠陥住宅関西ネットと共催してきました。

今年度も、これらの被害の予防・救済という消費者問題への取り組みの一環として、欠陥住宅に

関する１１０番活動を欠陥住宅関西ネットとの共催で実施することとなりました。建築紛争に詳し

い弁護士と建築士が相談を受け付けます。また、ＺＯＯＭを使ったリモート相談も併用いたします。

トラブルや不安を抱えてお悩みの方は是非お電話ください。

記

 実 施 日 時：令和５年７月１日（土） 午前１０時～午後４時

 電 話 番 号：０６－６３６２－１２７８

＊当日のみの専用電話番号です（事前予約不要）。

 オンライン相談（Zoom）：QR コード又は下記 URL よりお申込みください。

https://www.osakaben.or.jp/web/entry/form.php?id=id_646c73d936c2b

             ＊事前予約制【申込〆６月２６日（月）】

             ＊相談時間は 30 分間です。

 相談担当者：当会消費者保護委員会委員

         欠陥住宅関西ネット会員である建築士・弁護士

以 上

※本件に関する問合せ先

大阪弁護士会 委員会部人権課

TEL.06-6364-1227

https://www.osakaben.or.jp/web/entry/form.php?id=id_646c73d936c2b